АДМИНИСТРАЦИЯ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                       №_____

ст-ца Батуринская

О силах и средствах постоянной готовности

территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Батуринского сельского поселения

В соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2014 года № 1613 «О силах и средствах постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственно системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края»  и в целях обеспечения постоянной готовности территориальной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Батуринского сельского поселения к реагированию на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера и выполнения мероприятий (работ) по их ликвидации п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень сил постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Батуринского сельского поселения, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Батуринского сельского поселения (прилагается).

2. Руководителям сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Батуринского сельского поселения проводить подготовку сил и средств территориальной подсистемы в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 года № 1091 «О некоторых вопросах аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и программой первоначальной подготовки спасателей Российской Федерации, утвержденной Межведомственной комиссией по аттестации аварийно-спасательных формирований, спасателей и образовательных организаций по их подготовке, и ведомственными программами подготовки спасателей.

Основными формами подготовки сил и средств территориальной подсистемы определить командно-штабные учения и командно-штабные (штабные) тренировки, а также сборы, групповые и практические занятия, тренировки.
3. Специалисту ответственному по ГО и ЧС администрации Батуринского сельского поселения (Сухно):
1) определить порядок учета, хранения, обновления и предоставления данных о силах и средствах постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Брюховецкий район;

2) обеспечить сбор, автоматизированный учет, хранение и обновление сведений о силах и средствах постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Брюховецкий район.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Батуринского

сельского поселения                                                                             А.В. Морозова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Батуринского сельского

поселения

от______________№_____

Перечень
сил постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Батуринского сельского поселения, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Батуринского сельского поселения
Силы и средства наблюдения и контроля

1.Филиал Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Брюховецком районе».

2.Управление Федеральной службы по надзору в сфере защите прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю территориальный отдел управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Тимашевском, Брюховецком, Приморско-Ахтарском, Каневском районах.

3.Государственное бюджетное учреждение Краснодарского края «Управление ветеринарии Брюховецкого района».

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций
1. Пожарная часть № 3 ст. Батуринская.
2. Отдел министерства внутренних дел России по Брюховецкому району.

3. Муниципальное казенное учреждение  «Благоустройство».

4. Батуринский участок ОАО «Брюховецкаярайгаз»
5. Батуринская участковая больница.

6. Батуринский сетевой участок БРЭС.
Глава Батуринского

сельского поселения                                                                             А.В. Морозова